
USNESENÍ

z 75. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 10. 10. 2022 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 751/22 z 10. 10. 2022
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 752/22 z 10. 10. 2022
Schválení projektu Asistenti prevence kriminality v Chomutově III. v rámci KPSV+ a žádost o 
dotaci

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o finanční podporu z Operačního programu Zaměstnanost plus v rámci 
Koordinovaného přístupu k sociálnímu vyloučení do výzvy č. 18 na projekt Asistenti prevence 
kriminality v Chomutově III.

Usnesení RaMěst č. 753/22 z 10. 10. 2022
Schválení uzavření dodatku č. 2 licenční smlouvy a uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o poskytování 
údržby a podpory

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 licenční smlouvy ze dne 13.12.2016 se společností FT Technologies a.s.se 
sídlem Chválkovická 151/82, Olomouc 772 00, IČ: 268 33 620, jejímž předmětem je rozšíření 
stávajícího řešení o modul CamCar a dodávce monitorovací technologie na kontrolu parkovného a 
uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o poskytování údržby a podpory ze dne 13.12.2016 se společností 
FT Technologies a.s.se sídlem Chválkovická 151/82, Olomouc 772 00, IČ: 268 33 620, jejímž 
předmětem je změna měsíční paušální platba za využívaných modulů IS MP Manager.

Usnesení RaMěst č. 754/22 z 10. 10. 2022
Plán zimní údržby 2022-2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán zimní údržby 2022-2023.

Usnesení RaMěst č. 755/22 z 10. 10. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene práva umístění 

1



schodiště přes část pozemku p.č. 2590/5 v k.ú. Chomutov I, který je vlastnictvím statutárního města 
Chomutova, a to ve prospěch pozemku p.č. 5729/1, jehož součástí je stavba bez čp/če, p.č. 5731, 
jehož součástí je budova č.p. 4274 a p.č. 5732/5, jehož součástí je budova bez čp/če v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví Bytového družstva Palackého 4274, Palackého 4174, 430 01 Chomutov, 
IČ 27280438, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 756/22 z 10. 10. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění přípojky kanalizace přes část pozemku p.č. 3037/1 v k.ú. 
Chomutov I, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch pozemku p.č. 
3094 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
****************************************************************************, při 
splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 757/22 z 10. 10. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti cesty a stezky na části 
pozemku p.č. 9/1, jehož součástí je budova č.p. 97 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví LICHOTE, 
spol. s r.o., Chebská 1902/128, 352 01 Aš, IČ 28043685 ve prospěch pozemku p.č. 15, jehož 
součástí je budova č.p. 98, p.č. 16/1 a 16/2 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova v rozsahu dle GP č. 6935-5734/2022 za cenu dle ZP č. 1198-37/2022 ve výši 11.790,- 
Kč + DPH. 

Usnesení RaMěst č. 758/22 z 10. 10. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty přes část pozemku 
p.č. 558/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch 
pozemku p.č. 545, jehož součástí je budova č.p. 220 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví Pravoslavné 
církevní obce v Chomutově, Dukelská 1112/24, 430 01 Chomutov, IČ 26521393 a

doporučuje ZSMCH

neschválit prodej části pozemku p.č. 558/1 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví Pravoslavné církevní 
obce v Chomutově, Dukelská 1112/24, 430 01 Chomutov, IČ 26521393 z důvodu plánovaného 
investičního záměru (Gerstnerovo nábřeží).

Usnesení RaMěst č. 759/22 z 10. 10. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

2



schvaluje

záměr uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty, práva umístění 
vjezdu do garáže a vstupu na pozemek přes část pozemku p.č. 1583 v k.ú. Chomutov II ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve prospěch pozemku p.č. 1584/2, jehož součástí je 
budova bez čp/če, garáž a p.č. 1584/3 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
******************************************************, za podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 760/22 z 10. 10. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní vedení, provozovat, opravovat a udržovat ho, jakož i provádět jeho úpravy ve stávající 
trase za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení Povinné osoby nad stávající rámec, a to včetně 
souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a 
odstranění havárií na inženýrské síti, a to vše na příslušné části pozemku p.č. 4131/1, 4131/2 a 
4131/3 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3324-5673/2022 za cenu 4.355,-Kč + DPH ve prospěch 
Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469.

Usnesení RaMěst č. 761/22 z 10. 10. 2022
Souhlas s čerpáním rezervy Ukrajina - obědy pro ukrajinské žáky v prvním pololetí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

proplacení částky 168 200,- Kč základním školám v Chomutově z rezervy vyčleněné pro pomoc 
Ukrajině, a to na úhradu obědů pro ukrajinské žáky, dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 762/22 z 10. 10. 2022
Žádost LOKO-MOTIV, z.s. o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202200200 
schválené ZM č.339/22 ze dne 19.04.2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202200200 schválené ZM č.339/22 ze dne 
19.04.2022, ve smyslu změny nákladového rozpočtu dle žádosti ze dne 15.09.2022.

Usnesení RaMěst č. 763/22 z 10. 10. 2022
Částečná revokace usn. č. ZaMěst č. 445/22 z 12.9.2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

částečně revokovat usnesení ZaMěst č. 445/22 z 12.9.2022
a) v bodě Carnage cross training z.s. ve výši 70 000 Kč, sídlo Revoluční 47/11, Chomutov, IČ 
04575318, kdy se následně zjistilo, že subjekt nikdy neměl sídlo v Chomutově a nesplnil podmínky 

3



dotačního programu
b) v bodě Florbal Chomutov, z.s. ve výši 130 000 Kč, sídlo Mánesova 4980, Chomutov, IČ 
68954107, který se vzdal schválené dotace

Usnesení RaMěst č. 764/22 z 10. 10. 2022
RO č. 104/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 104/2022 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro 
kalendářní rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 765/22 z 10. 10. 2022
RO č. 105,106/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 105/2022 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb na rok 2022 pro SoS Chomutov, p.o. - ÚZ 13305 - dodatek č. 1 (4. část).

Usnesení RaMěst č. 766/22 z 10. 10. 2022
RO č. 105,106/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 106/2022 - bližší specifikace účelových znaků z důvodu aktualizace 
číselníku MF ČR k projektu „Sociální bydlení v Chomutově“ v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus.

Usnesení RaMěst č. 767/22 z 10. 10. 2022
Uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. d202200057 - strukturovaná kabeláž v odborných 
učebnách základních škol v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. d202200057 - strukturovaná kabeláž v odborných 
učebnách základních škol v Chomutově mezi smluvními stranami STATUTÁRNÍ MĚSTO 
CHOMUTOV, sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ: 00261891 a DATASOFT, spol. s r.o., 
Sídlo: Kadaňská 2226/72, 430 03 Chomutov, IČ: 47310405 ve znění dle důvodové zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 768/22 z 10. 10. 2022
Uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. d202200328 - specializovaný nábytek v odborných 
učebnách základních škol v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. d202200328 na dodávku a montáž specializovaného 

4



nábytku v odborných učebnách chomutovských základních škol mezi smluvními stranami 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ: 00261891 a 
MY DVA holding a.s., sídlo: Osadní 1053/28, Praha 7 - Holešovice, IČ: 25676059 ve znění dle 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 769/22 z 10. 10. 2022
Aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Mateřské školy Chomutov, příspěvkové 
organizace, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 770/22 z 10. 10. 2022
Změny ve vnitřních předpisech škol a ŠZ, které podléhají schválení zřizovatele

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Směrnici "Cena oběda ve školní jídelně - metodika kalkulace cen", Základní školy Chomutov, 
Písečná 5144, IČ 00831476. Směrnice je platná od 09.08.2022,

schvaluje

Směrnice Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731
1. Směrnici "Kalkulace nákladů", platnou od 29.08.2022
2. Směrnici "Evidence dlouhodobého majetku", platnou od 01.01.2022
3. Směrnici "Vnitřní předpis pro doplňkovou činnost", platnou od 01.01.2022
4. Směrnici "Odpisový plán", platnou od 01.08.2022,

schvaluje

Směrnice Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758
1. Směrnici "Metody kalkulace cen", platnou od 01.05.2022.
2. Směrnici "K doplňkové činnosti", platnou od 01.09.2022.
3. Směrnici "Pro evidenci, účtování a odpisování majetku, operativní evidence, zásoby", platnou od 
01.09.2022
4. Směrnici "Odpisový plán", platnou od 01.09.2022 a

schvaluje

Směrnici "Metody kalkulace cen", Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 
4881, příspěvková organizace, IČ 72744341. Směrnice je platná od 01.09.2022.

Usnesení RaMěst č. 771/22 z 10. 10. 2022
Domovní řád v DPS Merkur - doplnění

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RaMěst č. 881/20 ze dne 30. 11. 2020 - ve věci doplnění Domovního řádu v DPS Merkur a

schvaluje

doplnění Domovního řádu pro DPS Merkur, který je součástí Pravidel pro pronájem bytů zvláštního 
určení v obci Chomutov, vč. žádosti o byt a nájemní smlouvy.

5



Usnesení RaMěst č. 772/22 z 10. 10. 2022
Žádost o bezbariérový byt

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro pana ****************************.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

6


